



Kehitysvammaisten lasten aamu- ja iltapäivätoiminnan sekä peruskoulun loma-aikoina tapahtuvan päivähoidon myöntämisperusteet 1.1.2023 alkaen

1.1.2023 alkaen

Sisällysluettelo

1	Kehitysvammaisten lasten aamu- ja iltapäivätoiminnan sekä peruskoulun loma-aikoina tapahtuvan päivähoiton myöntämisperusteet 1.1.2023 alkaen	2
2	Aamu- ja iltapäivätoiminta	2
3	Koulun loma-aikojen päivähoito	3
4	Maksut	3
5	Kuljetukset	3
6	Hakeminen	3

Tekijät

Kristiina Räsänen

1 Kehitysvammaisten lasten aamu- ja iltapäivätoiminnan sekä peruskoulun loma-aikoina tapahtuvan päivähoidon myöntämisperusteet 1.1.2023 alkaen

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella lasten aamu- ja iltapäivähoidon järjestäminen kuuluu peruskuntien tehtäviin perusopetuslain (628/1998) tai varhaiskasvatuslain (540/2018) perusteella. Kehitysvammaisille koululaisille aamu- ja iltapäivähoitoa sekä peruskoulun loma-aikoina tapahtuvaa päivähoitoa voidaan järjestää kehitysvammaisten erityishuollosta annetun lain (kehitysvammalain) nojalla.

Kehitysvammaisten erityishuollosta annetun lain (519/1977) 1 §:n mukaan erityishuoltoa annetaan henkilölle, jonka kehitys tai henkinen toiminta on estynyt tai häiriintynyt synnynnäisen tai kehitysiässä saadun sairauden, vian tai vamman vuoksi ja joka ei muun lain nojalla voi saada tarvitsemaansa palvelua. Kehitysvammaisen koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan tai peruskoulun loma-aikoina tarvittavan hoidon tarve tulee mainita erityishuolto-ohjelmassa. Kehitysvammaisen lapsen erityishuollon saamisen tarve arvioidaan tapauskohtaisesti sairauden tai vamman perusteella. Jos erityishuollon tarvetta ei ole, aamu- ja iltapäivätoiminta järjestetään perusopetuslain mukaisena toimintana myös kehitysvammaiselle lapselle normaaliusperiaatteen mukaisesti.

Kehitysvammaisten lasten aamu- ja iltapäivähoito ja peruskoulun lomien aikainen hoito järjestetään perheiden välttämättömän tarpeen mukaan vanhempien työn tai opiskelun vuoksi. Jos päivähoidolle on tarvetta muista syistä, harkitaan palvelun myöntämistä yksilöllisin perustein.

2 Aamu- ja iltapäivätoiminta

Perusopetus järjestää 1. tai 2. luokan koululaisen iltapäivätoiminnan normaaliusperiaatteen mukaisesti. Siun soten järjestää erityishuollon koululaisille aamu- ja iltapäivähoidon 3. luokalta alkaen. Aamu- ja iltapäivähoito järjestetään pääsääntöisesti perusopetuksen tai päivähoidon tiloissa.

3 Koulun loma-aikojen päivähoito

Päivähoito järjestetään kerhotyyppisenä palveluna alueilla olevan tarpeen perusteella. Kerhoissa ei ole käytössä henkilökohtaisia avustajia. Mikäli lapsen, koululaisen hoito edellyttää omaa henkilöä kehitysvammaisuuden vuoksi hänen kohdallaan hoito järjestetään muuna erillisjärjestelynä.

Palvelua myönnetään huomioiden koululaisen oikeus lepoon, lomaan ja vapaa-aikaan (Lapsen oikeuksien sopimus, artikla 31), jokaisella lapsella on oikeus kesän aikana olla neljän viikon loma. Loman voi jaksottaa useampaan osaan.

4 Maksut

Alle 16-vuotiaalle kehitysvammaiselle annettava osittainen ylläpito erityishuollon asiakkaalle on maksutonta ja siihen kuuluu myös erityishuollon saamiseksi välttämättömät kuljetukset.

5 Kuljetukset

Aamu- ja iltapäivätoiminnan kuljetukset järjestetään ensisijaisesti reittikuljetuksina. Huoltajat huolehtivat itse lastensa kuljetuksista koulun lomien aikaiseen hoitoon, josta heille maksetaan kilometrikorvaus. Jos huoltajilla ei ole autoa käytettävissään, lapsen kuljetukset järjestetään reittikuljetuksina.

6 Hakeminen

Erityishuollon asiakkaiden huoltajille lähetetään kysely loma-ajan hoidon tarpeesta ennen koulun loma-aikoja. Aamu- ja iltapäivätoimintaa (3.luokalta alkaen) haetaan vammaispalvelujen palveluhakemuslomakkeella tai sähköisellä hakemuksella. Loma-ajan hoitoa haetaan erillisellä kehitysvammaisten koululaisten lomien aikainen hoito lomakkeella. Hakemuksen liitteenä tulee olla selvitys huoltajien työvuoroista, opiskeluajoista, todistus loma-ajoista.